Potencijalni ponudaci podneli su zahteve za sledece dodatne informacije i pojasnjenja:
Pitanje 1:

Postovani

Prilokom navodenja uslova za ucesce i potrebnih dokaza za iste, u slu€aju zajednickog
poduhvata/konzorcijuma, u nekoliko tataka naveli ste uslove/dokaze koje je tesko ispuniti
ako niste gradevinska firma

Npr:

Na strani 5 ObaveStenja o pokretanju postupka, u t. 3.2 Prosecni godiSnji promet u
gradevinarstvu, naveli ste:

"Svaku clan zajednickog poduhvata/konzorcijuma mora da zadovolji minimum 25% ovog
uslova, a vodeci partner minimum 40%.”

Na strani 6 Obavestenja o pokretanju postupka, u t. 4.1 Opste iskustvo u gradevinarstvu,
naveli ste:

"Ponudac mora da prikaZe iskustvo po zakijucenim ugovorima kao izvodac/podizvodac u
oblasti gradevinarstva za svaku od najmanje pet [5] proteklih godina pre roka za dostavijanje
ponuda.

Objekti kojima se dokazuju steceno iskustvo u izvodenju radova, mogu iskijucivo biti
gradevinski objekti javne, komerciiaine ili posiovne namene.

U slucaju zajednickog poduhvata/konzorcijuma ovaj uslov mora da ispunjava svaki clan.”

Na strani 7 Obavestenja o pokretanju postupka, u t. 4.2 Posebno iskustvo u gradevinarstvu,
naveli ste:

"Partifa 3:

- naimarnje dva (2) izvrsena ugovera na izgradnji ili rekonstrukcii objekata minimaine
ukupne bruto povrsine objekata 3.000,00 m2. Radovi na izgradnji treba da sadrZe najmanje
gradevinske, elektro, masinske i druge pratece radove.

U slucaju zajednickog poduhivata/konzorcijuma ovaj usfov ispunjavaju clanovi konzordijuma
zajednicki, pri cemu svaki clan mora da ispuni uslov od najmanje jednog (1) objekta ukupne
bruto povrsine objekta 3.000,00 m2.”



S obzirom da nameravamo da ucestvujemo na predmetnom tenderu, u delu koji se odnosi
na sisteme tehnicke zastite, moramo nastupiti kao ¢lan konzorcijuma zbog odredbi vazeceg
Zakona o privatnom obezbedenju (¢.20)

"Clan 20.

Pravno lice i preduzetnik posiove privatnog obezbedenja mozZe vrsiti samo na
osnovu i u okviru zakljuCenog pisanog ugovora sa pravnim licem, preduzetnikom
ili fizickim licem kome pruZa usluge.

Ugovor iz stava 1. ovog clana, pored ostalog, mora sadrzati:

1) ime | prezime, JMBG i broj licne karte potpisnika ugovora,

2) jasno odreden predmet ugovora;

3) nacin vrsenja ugovorenifi posiova privatnog obezbedenja (vrsta, kategorija, ugovorena
oviascenja sluzbenika obezbedenja);

4) broj i mesto rada sluzbenika obezbedenja po ugovory, kao i ugovoreno vreme pruzanja
usluga u toku dana;

5) vrstu i kolicinu angazovanog oruzja f sredstava;

6) datum pocetka vrsenja usluga i vreme trajanja ugovora;

7) nacin koriscenja, vrstu i stepen tajnosti, rok cuvanja i upotrebe, kao i mere zastite
podataka proizasiih iz ugo

Za vrsenje poslova privatnog obezbedenja ne moZe se angaZovati pravno lice i
preduzetnik koji nema licencu.

1z navedenih odredbi Zakona, vidljivo je da, vi kao Narucilac, za izvodenje Sistema tehnicke
zastite, mozete sklopiti Ugovor isklucivo sa subjektom koji ima licencu MUP-a.

U ovom slucaju, gde su osnovni radovi gradevinski, to je moguce samo ako je izodac sa
licencom MUP-a ¢lan konzorcijuma. Nijedna gradevinska firma ne moze imati licencu MUP-a,
jer je preduslov za to da im to bude osnovna delatnost (8010 ili 8020), a to zakonski nije
moguce.

U slu¢aju da nastupimo kao podizvodal nekoj gradevinskoj firmi, pored ugovora koji bi
NaruCilac sklopio sa tom gradevinskom firmom (a oni sa nama kao podizvodacem),
Ministarstvo prosvete moralo bi sklopiti i dodatni Ugovor sa podizvodacem (odnosno
subjektom koji ima odgovarajucu Licencu MUP-a).

Kao dokaz gore navedenom dostavljamo vam Odgovor MUP-a (u prilogu), u vezi sa ovom
tematikom.

Da li ste kao Narucilac spremni da pored ugovora sa glavnim Izvodacem, sklopite
i Ugovor sa podizvodacem koji izvodi Sisteme tehnicke zastite?

Da li ste, u protivhom, spremni da postupite supritno odredbama Zakona o
privatnom obezbedenju (o zabrani sklapanja ugovora sa subjektom koji nema
licencu MUP-a) i ko u tom slucaju snosi odgovornost?

Da li je potrebno da, u konkretnom slucaju, trazite dodatno tumacenje MUP-a po
ovom pitanju?



Odgovor 1:

U okviru Konkursne dokumentacije, Deo III — Evaluacija i kvalifikacioni kriterijumi, tacka 3 —
Kvalifikacija, podtacka 1.7 — Profesionalni kapaciteti, pod kriterijjumom 1.7.2 navedeno je, izmedu
ostalog, da Ponudac ili njegov nominovani Podizvoda&(i) treba da imaju sledeée vazece dozvole izdate
od strane nadleZnog organa (u skladu sa domacim zakonodavstvom) o izvodenju specifi¢nih radova
koji su predmet ove javne nabavke: ... b) Dozvola/ovlasenje za radove na postavljanju i ispitivanju
sistema za tehnicku zastitu (izdatu od Ministarstva unutra$njih poslova Republike Srbije, Direktorata
policije ili drugog nadleznog tela) ... .

Iz navedenog nedvosmisleno proizilazi da trazeni uslov ispunjava ili Ponuda¢ ili njegov
nominovani Podizvodac. U slucaju dodele Ugovora za izvodenje radova takvom Ponudacu koji nastupa
sa nominovanim Podizvodacem, Narudilac ¢e postupiti u skladu sa vaze¢om domacom zakonskom
regulativom prilikom realizacije Ugovora.

Pitanje 2:

1. U Konkursnoj dokumentaciji, deo Ill — Evaluacija i Kvalifikacioni kriterijumi, 3. Kvalifikacija, 1.7. Struéna osposobljenost
zahtev 1.7.2 - Ponudjag ili u ponudi nominovani podizvodjaéi treba da imaju, izmedu ostalog, sledece vazece dozvole u
skladu sa propisima Republike Srbije izdate od strane ovlasc¢ene institucije za obavljanje specifiénih radova koji su predmet
ove nabavke i to za sve partije:
a) Dozvola/ovlaSéenje za izvodenje posebnih sistema i mera zastite od pozara ukljuéujuci stabilne
sisteme za dojavu pozara i stabilne sisteme za gasenje pozara, izdata od MUP - Sektor za vanredne
situacije - Odeljenje za preventivnu zastitu ili od strane drugog nadleznog tela, ifili
AngaZovan najmanje jedan inzenjer sa licencom za izvodenje posebnih sistema i mera zastite od
poZara ukljuéujuci stabilne sisteme za dojavu pozara i stabilne sisteme za gasenje pozara, izdatom od
MUP - Sektor za vanredne situacije - Odeljenje za preventivnu zastitu ili od strane drugog nadleZnog
tela.

Uvidom u tehnicku dokumentaciju, odnosno predmer i predracun, utvrdili smo da se stabilni sistemi za gasenje
poZara ne izvode u partiji broj 2, te Vas molimo da korigujete ovaj uslov, tako §to ¢ete izbaciti dozvolu/ovlagéenje
izdato od strane MUP-a koje se odnose stabilne sisteme za gaSenje pozara, kao i deo koji se odnosi na
angazovanje najmanje jednog inZenjera sa licencom za, izmedu ostalog, stabilne sisteme za gaSenje pozara.

1.In Tender documentation, Section llf Evaluation and Qualification Criteria, 3. Qualification. Requirement 1.7.2 - The
Bidder or his nominated subcontractor (s) should. among other, have following valid permits (in accordance with
Serbian legislation) issued by competent body to carry out specific works which are the subject of public procurement
for all lots:

a) Permit/Authorization for the performance of special systems and fire protection measures including stable fire alarm
systems and stable fire extinguishing systems (issued by Serbian Ministry of interior Affairs, Emergency Situation Sector,
Preventive Protection Department, or other relevant body) and/or

We inspected the Technical documentation and Bill of Quantities and found that stable fire extinguishing
systems are not performed in LOT 2, so please correct this requirement by deleting Permit/Authorization for
the performance stable fire extinguishing systems, issued by Serbian Ministry of Interior Affairs, as well as
the part related to engagement of at least one engineer licensed for, among other things, stable fire
extinguishing systems.

Odgovor 2:

Za partiju broj 2 nije potrebno dostaviti ovlas¢enje MUP-a za gasenje pozara.

Pitanje 3:

Molimo da nam posaljete Seme stolarije i bravarije za javnu nabavku “Construction Works of
Student and University Dormitories Project Education for Social Inclusion No. CEB F/P 1746 (2011)”.

Takode, s obzirom da je bila greska, sa kojom ste se vi slozili (u odgovorima na pitanja Answers
No.1) u tenderskoj dokumentaciji da ponude treba da se predaju do 15. septembra, ostalo je u istom
PDF fajlu da se pitanja za pomenutu nabavku mogu postaviti do 11. septembra.



Da li postoji moguénost da se rok za postavljanje pitanja pomeri? ‘
Obzirom da je rok za podnosenje ponuda 2. oktobar, znadilo bi nam da produZite rok za
postavljanje pitanja, kako bismo Sto bolje sagledali konkursnu dokmentaciju.

Odgovor 3:

Nedostajuce Seme stolarije i bravarije za Partiju 3 poslate su svim potencijalnim ponuda¢ima
koji su trazili da im se dostavi tenderska dokumentacija.

Ispravka tenderskog dokumenta, u delu datuma predaje ponuda sa 15.09. na 02.10.2020.
godine, dostavljena je 12.08.2020. godine svim potencijalnim ponudadima koji su zakljuéno sa
12.08.2020. trazili da im se dostavi tenderska dokumentacija. Nakon 12.08.2020. godine, svim
potencijalnim ponudadima koji su trazili da im se dostavi tenderska dokumentacija, dostavljan je
ispravljen tendrski dokument.

S obzirom da javni poziv objavljen 11.08.2020. godine sadrzi ta¢an datum otvaranja ponuda
02.10.2020. godine, Narucilac ostaje pri svim datumima navedenim u tenderskom dokumentu,
ukljucujudi i poslednji datum za postavljanje pitanja 11.09.2020. godine.

Pitanja 4:
Studentsko odmaraliste Palic:
Objekat 3:

e RAZNIRADOVI:

- Poz. 6: Zavrsna ukrasna kapa - nema nikakvih detalja/crteza
- Poz. 11: Zavrsna ukrasna kapa - nema nikakvih detalja/crteza. Radi se u paviljonu 2.1

Objekti 4. 5i5ai 6.2:

Elaborata geomehanike nema u dobijenoj tehnickoj dokumentaciji.

Odgovor 4:

U vezi Konkursne dokumentacije, Aneks A — Tehnicki opis, Aneks B - Predmer radova i Aneks
C — Crtezi za Partiju 1 — Studentsko odmaraliste Pali¢, dajemo sledeca poja$njenja na postavljenja
pitanja:

Objekat 3 - RAZNI RADOVI:

U prilogu ovih odgovora na pitanje dostavljamo detlaj za izradu zavrSne ukrasne kape za
objekat 3 (pozicija 6) i objekat 2.1 (pozicija 11).

Objekti 4, 5i5a i 6.2 - Geomehanicki elaborat:

Geomehanicki elaborat nije neophodan za sainjavanje ponude. Svi podaci iz geomehani¢kog
elaborata nalaze se u statickom proracunu.



